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Po urazie mózgu trzeba się dobrze odżywiać

Nowojorscy lekarze z Presbyterian Hospital/Weill Cornell Medical Center przeanalizowali dane
dotyczące 797 pacjentów, leczonych w latach 2000-2006.
Sprawdzili, po jakim czasie podawano im pokarm do żołądka i jaka była jego kaloryczność.

Po uwzględnieniu takich czynników jak wiek, wysokie ciśnienie tętnicze, ciśnienie śródczaszkowe,
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stan układu nerwowego oraz układu krążenia, a także wyników tomografii komputerowej wykonanej
po urazie okazało się, że im wcześniej podawano pacjentowi pokarm i im bardziej ów pokarm był
kaloryczny, tym większe szanse na przeżycie miał chory.

Bez podawanego do żołądka pokarmu w pierwszych 5-7 dniach po urazie śmiertelność była od 2 do
nawet czterech razy wyższa.
Każde obniżenie kaloryczności o 10 kilokalorii na kilogram masy ciała zwiększało śmiertelność
o 30-40 procent. Najlepszy wynik miało podawanie co najmniej 25 kilokalorii na kilogram dziennie.

Niestety, aż u 62 procent pacjentów poziom ten nie został osiągnięty.Dotychczas - opierając się
głównie na biochemicznej wiedzy - klinicyści zakładali, że pacjentowi po ciężkim urazie w zupełności
wystarczy dożylne podawanie substancji odżywczych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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